
1 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS 

 
PUBLICADO SITE EM: 26 DE DEZEMBRO DE 2019 

 
MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte 
Portaria:  

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
PORTARIA Nº 5.984/19 

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2.019 
 

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 936/91 de 27/03/91, instituiu o Fundo Municipal de Saúde 

do Município de Bastos; 

CONSIDERANDO que o referido órgão é subordinado diretamente ao Secretário Municipal de 

Saúde, cabendo a ele gerir e estabelecer políticas de aplicação de seus recursos, em conjunto com 

o Conselho Municipal de Saúde; 

RESOLVE: 

Nomear para integrar e gerir o Fundo Municipal de Saúde do Município de Bastos, nos termos da 

Lei Municipal nº 936/91 de 27/03/91, os servidores públicos municipais abaixo delineados: 

= PRESIDENTE   = AMANDA RAMOS BERTI GUILHEN CALVO 
= TESOUREIRO   = ELIANE APARECIDA ENEMU 
= COORDENADOR  = MARIA ISABEL ALEGRE VIANA DA SILVA 
 
========================================================================== 
 
Registrada em Livro competente, publicada e afixada em local público de costume, na data supra. 
JAMILA CORREA SABINO – Chefe de Gabinete do Prefeito. 


